


í

Realizace stavebních prací, které jsou předmětem této Smlouvy, je vymezena Smlouvou a dále
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci jmenované veřejné zakázky (včetně všech jejich
příloh, zejména projektové dokumentace a vydaného stavebního povolení, se kterými je Zhotovitel
seznámen, což potvrzuje jeho účast na této veřejné zakázce) a nabídkou Zhotovitele na účast ve
veřejné zakázce. Zhotovitel je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu plnění dodržovat
mimo této Smlouvy také oba výše uvedené dokumenty, tzn. zadávací dokumentaci včetně všech
příloh a nabídku Zhotovitele. Zhotovitel výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými
živnostenskými oprávněními dokládá, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném
rozsahu podle této Smlouvy a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, technickými a
organizačními prostředky k jeho realizaci.

2.
Předmět díla

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto Smlouvou a jejími přílohami. Objednatel se
zavazuje Zhotoviteli provedené dílo převzít bez podstatných vad a nedodělků a zaplatit níže
sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této Smlouvě.

2.2. Dílo představuje výstavbu místní komunikace v režimu „ZONA 30" a sjednané množství
parkovacích stání pro potřeby školy a školky. Součástí projektu je i dále vybudování dešťové
kanalizace pro odvodnění zpevněných ploch. (dále take' jen „dílo“, "předmět plnění“ nebo
„stavba").

2.3. Dílo zahrnuje provedení stavebních prací, v souladu s projektovou dokumentací, dále služby
a dodávky nutné pro řádnou realizaci díla vrozsahu specifikovaném projektovou
dokumentací, výkazem výměr, Smluvními podmínkami, obecně závaznými právními
předpisy, technickými a kvalitativními normami a požadavky Objednatele. Dílo bude
provedeno v nejvyšší kvalitě, nejmodernějšími technickými postupy s maximálním využitím
znalostí a zkušeností a odborných kapacit Zhotovitele.

2.4. Podrobnosti a specifikace předmětu plnění tohoto díla jsou podrobně uvedeny v projektové
dokumentaci (viz Příloha č. 4 této Smlouvy). Zhotovitel je spředmětnou dokumentací
v celém jejím rozsahu detailně seznámen. Předmět plnění dle této Smlouvy bude proveden
podle:
Dokumentace ve stupni DPS a výkazu výměr vypracovaného vsouladu sVtáškou č.
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a
Soupisu stavebních praci, dodávek a Služeb s výkazem výměr, v platném znění, zpracované
společností - generální projektant: ASLB spol. s r.o., IČ: 24122025, se sídlem Dětská
2571/178, 110 00 Praha 10 a stavebním povolením ze dne 3.05.2017, č.j. 0D-21666/2017 -
r.č. 65.

2.5. Součástí díla je i vyhotovení a předání projektové dokumentace skutečného provedení díla
v tištěné formě (3 výtisky) a elektronické podobě ve formátu pdf, dwg, doc a xls.

2.6. V případě rozporu mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr, jsou rozhodující údaje
v projektové dokumentaci.

3.
Doba zahájení a zhotovení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do deseti pracovních dnů
po převzetí staveniště od Objednatele dle ustanovení 8.2. této Smlouvy.

3.2. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 80 dnů od předání a převzetí staveniště. Termín
předání plnění bude stanoven na návrh Zhotovitele schválený Objednatelem, nejméně však
5 pracovních dnů předem. Zhotovitel je oprávněn ukončené dílo předat Objednateli dříve,
než ve sjednaném termínu a Objednatel je povinen dílo na základě výše specifikované výzvy
v řádném či v předčasném termínu převzít.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není v prodlení o počet dnů, po které nemohl dílo
prokazatelně provádět v důsledku:

Strana 2 (15)



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

překážek na straně Objednatele,
důvodu uvedeného v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc),
extrémně nevhodných klimatických podmínek bránících řádnému provádění díla,
avšak vždy jen po skutečnou dobu trvání těchto překážek a za podmínky, že jejich vznik
Zhotovitel okamžitě zapíše do stavebního deníku, kam následně zapíše též dobu jejich
trvání; Zápis uvedených okolnosti musí být předložen do 2 pracovních dnů ke schválení a
potvrzení Objednatelì, jinak je neplatný. Důkazní břemeno je v tomto případě zcela na
straně Zhotovitele.

4.
Splnění dila

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením, předáním jeho
předmětu Objednatelì bez vad bránícich užívání a umožněním jeho užívání, vše v souladu s
ustanoveními této Smlouvy včetně jejich příloh. Zhotovitel splní svou povinnost řádně
ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré své povinnosti z této Smlouvy, zejm. řádně zhotovi
předmět díla podle platných právních předpisů, technických norem, projektové
dokumentace, stavebního povolení a podle příslušných ujednání této Smlouvy, včetně jejích
příloh, a vrozsahu umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla, jakožto i celého
prostoru, se kterým předmětné stavební dílo Souvisí a kterého se v průběhu plnění dotkne,
vyklidí a uvede staveniště do náležítého stavu a protokolárně předá předmět díla
Objednatelì tak, aby Stavba, která je předmětem díla, mohla být Zkolaudována všemi
příslušnými úřady. Nedílnou součásti řádného ukončení díla je předání všech dokladů
souvisejících Spředmětem díla Objednatelì, zejména revizní zprávy, atesty ofunkčnosti,
prohlášení o vlastnostech, certifikáty, dokumentace skutečného provedení, geodetické
zaměření, záruční listy a další, jsou-li relevantní z povahy díla, a Splnění Závazku uvedeného
včl. 2 této Smlouvy, podrobná fotodokumentace území před zahájením prací, v průběhu
stavby a po dokončení, průběžná fotodokumentace prací, včetně materiálu použitého při
stavbě. To vše v souladu s pokyny Objednatele. Objednatel je povinen k předání a převzetí
díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru, případně také autorského dozoru
projektanta. Řádné ukončení díla musí být potvrzeno vydaným kolaudačním rozhodnutím
ke všem částem díla s nabytím právní moci.

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dodržovat dále uvedené dílčí etapy:

hrubé terénní úpravy dokončeno do 45 dnů od zahájení plnění

provedení inženýrských sítí v prostoru dokončeno do 65 dnů od zahájení plnění
parkoviště

provedení inženýrských sítí v prostoru mimo dokončeno do 65 dnů od zahájení plnění
parkoviště

spodní vrstvy v prostoru parkoviště dokončeno do 70 dnů od zahájení plnění

finálni dokončení díla před podáním žádosti dokončeno do 80 dnů od zahájení plnění
o kolaudaci

Jednotlivé etapy se mohou časově překrývat za podmínky dodržení konečné sjednané lhůty
dokončení díla podle odst. 3.2. této smlouvy. Dílo nebude předáváno po jednotlivých výše
uvedených etapách, ale jako celek dle dále uvedených ustanovení této Smlouvy.

O předání předmětu díla Objednatelì se pořizuje zápis o předání a převzetí díla podepsaný
oběma smluvními stranami (dále jen „zápis“). Zápis má právní účinky pouze v tom případě,
že obsahuje prohlášení Objednatele, že dilo přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a
povinných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu díla,
resp. s drobnými vadami a nedodělky a způsobem a termínem jejich odstranění.

Nedojde-Ii k dohodě mezi oběma stranami o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí,
že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny do deseti kalendářních dnů od
stanoveného dne předání a převzetí předmětu plnění. Po odstranění vad a nedodělků bude
o této skutečnosti sepsán zápis o odstranění zjištěných vad a nedodělků, po jehož podpisu
oběma smluvními stranami bude předmět plnění považován za ukončený a předaný.

Strana 3 (15)



__-

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Zhotovitel je povinen odstranit ve stanovené lhůtě i vady a nedodělky, o kterých prohlásí,
že za ně nenese odpovědnost. Náklady v tomto případě nese v plném rozsahu Zhotovitel, a
to až do doby, kdy se prokáže, že za tyto vady a nedodělky neodpovídá. V takovém případě
je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli všechny prokazatelně vynaložené náklady účelné
vynaložené v souvislosti s odstraněním Sporných vad a nedodělků. Povinnost prokázat
odpovědnost je v tomto případě na straně Zhotovitele.

Dílo, které nelze řádně užívat, tzn. dílo není řádně ukončeno, dílo svadami a nedodělky či
dílo, ohledně jehož předmětu Zhotovitel neodevzdal Objednateli potřebné, sjednané a
povinné doklady a dokumentaci, není Objednatel povinen převzít. Vady bránící v řádném
užívaní díla jsou vady bránící plynulému a bezpečnému užívání díla v celém rozsahu.

Zhotovitel i po předání díla musí doplnit případné náležitosti díla požadované stavebním
úřadem při kolaudací.

K sepsání zápisu vyzve Zhotovitel Objednatele nejpozději pět pracovních dnů přede dnem,
kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

5.
Cena díla

Cena díla činí: 10.560.000,00 Kč bez DPH
2.217.600,00 Kč DPH

12.777.600,00 Kč včetně DPH.

Cena díla uvedená vodst. 5.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění
předmětné Zakázky po celou dobu provádění díla a jako cena maximální, dle cenové
nabídky Zhotovitele uvedené v jeho nabídce na realizaci předmětné veřejné zakázky.

Objednatel nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění
s výjimkou Smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH", pokud dojde ke změně
daňových zákonů Souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby
daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění.

Cena díla uvedená vodst. 5.1 obsahuje ocenění všech plnění Zhotovitele nutných
k řádnému splnění předmětné veřejné Zakázky, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností,
dodávek a Souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu a cíle Smlouvy - provedení díla -
předmětné veřejné zakázky. Zhotovitel potvrzuje, že Sjednaná cena obsahuje očekávaný
vývoj cen k datu dokončení a předání díla.

Případné práce či dodávky nad rámec předmětu plnění dle této Smlouvy, jejichž potřeba
vznikne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a které budou nezbytné pro
provedení původní zakázky, může Objednatel zadat Zhotoviteli za předpokladu, že
dodatečné stavební práce nebo služby nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny
od původní zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu Objednateli, nebo
ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, budou dodatečné Stavební práce
nebo dodatečné služby zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky a zároveň
celkový rozsah dodatečných stavebních prací nebo služeb nepřekročí SO % sjednané ceny
dle této Smlouvy. Pokud Zhotovitel provede tyto práce bez předchozího příslušného řízení,
považuje Se cena těchto prací za smluvní pokutu za porušení Smluvních ujednání o ceně díla
dle této Smlouvy zaplacenou Zhotovitelem Objednateli.

Pokud se na díle vyskytnou vícepráce (např. v případě nesouladu projektové dokumentace,
resp. výkazu výměr, se skutečnou potřebou prací a dodávek k realizaci díla), sjejíchž
provedením zadavatel bude souhlasit, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura
za vícepráce musí kromě jiných náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým
byly vícepráce písemně sjednány a odsouhlaseny. V případě víceprací musí být Zachovány
jednotkové ceny uvedené uchazečem ve výkazu výměr. Pokud vznikne potřeba provést
vícepráce, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, bude cena těchto prací a dodávek
odpovídat ceně uvedené v ceníku stavebních prací ÚRS 2017 ponížené o 10 %.

Zhotovitel je povinen Objednatele upozornit na veškeré případné změny při realizací
předmětu díla, které by mohly založit zvýšení nebo snížení ceny díla, a to v dostatečném

Strana 4 (15)



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

časovém předstihu tak, aby nedošlo Objednateli kfinančním škodám nebo prodlevě
s předáním díla.

6.
Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy.

Platba proběhne v českých korunách.

V průběhu provádění díla je Zhotovitel oprávněn vystavovat dílčí faktury za provedené
práce po ukončení každé jednotlivé etapy dle odst. 4.2 této Smlouvy ponížené o 10 % z
fakturované ceny. Konečná faktura, která bude zahrnovat mimo jiné i všechna 10 % Snížení,
bude vystavena Zhotovitelem po převzetí díla potvrzeného kolaudačními rozhodnutími
s nabytím právní moci ke všem částem díla. Právo Zhotovitele na vystavení faktury vzniká
dnem, kdy Objednatel odsouhlasil soupis plnění (provedených stavebních prací) Zhotovitele
oceněný podle jednotkových cen z cenové nabídky a řádně podložený zápisy ve Stavebnim
deníku, odsouhlasenými odpovědnou osobou Objednatele (technickým dozorem investora).
Soupis stavebních prací bude vyhotovován ke každé vystavované faktuře. Soupis stavebních
prací bude odpovídat položkám Z položkového rozpočtu tak, aby bylo přehledně zřejmé,
jaké stavební práce byly ke dni vystavení každého jednotlivého soupisu stavebních prací
vykonány a jaké stavební práce ještě zbývají provést. Objednatel je spolu s odůvodněnim
svého stanoviska oprávněn Souhlas zčásti či zcela ve lhůtě 15 pracovních dnů od doručení
soupisu odmítnout, jestliže obsahuje plnění Zhotovitelem neprovedená či provedená
vadně, příp. jiné chyby. V rozsahu, v jakém se Objednatel v této lhůtě k soupisu nevyjádří
některým ze shora uvedených způsobů, vzniká následující den Zhotoviteli právo na
vystavení faktury i na tuto část soupisu. Soupis s vyjádřením Objednatele podle tohoto
odstavce je přílohou faktury. Vyjádření Objednatele podle tohoto odstavce však výslovně
nenahrazují převzetí příslušných plnění Objednatelem ani uznání nároků Zhotovitele
spjatých až s řádným dokončením, předáním a převzetím dila.

Po předání a převzetí předmětu díla je Zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu
S vyúčtováním Objednatelových dílčích plateb na cenu za dílo. Přílohou konečné faktury je
soupis prací za poslední etapu, projednaný sObjednatelem výše uvedeným Způsobem
a zápis o předání a převzetí předmětu díla. Objednatel nemá vůči Zhotoviteli žádné další
závazky v souvislosti s provedením díla, pokud je Zhotovitel neuplatní v konečné faktuře.

Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení do sídla Objednatele.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této Smlouvy,
jestliže Zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) v této Smlouvě stanovený (stanovenou).

Objednatel má právo podminit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků
dosavadního plnění Zhotovitele. Podmínky úhrady může Objednatel uplatnit jak před
vystavením faktury, tak poté.

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch Zhotovitele, pokud
je Zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli.

Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28
odst. 2 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude
mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět
Zhotoviteli kdoplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta-
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě
doplněného či opraveného dokladu.

Smluvní strany dohodly v souladu s ust. § 106 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, možnost částečného splatného plnění Objednatele třetím
osobám, poddodavatelům, definovaným v čl. 7.19 této Smlouvy o dílo. V takovém případě
bude Objednatelem plněno za objem praci skutečně odvedených poddodavatelem
potvrzených zápisem ve stavebním deníku odsouhlaseným technickým dozorem
Objednatele. Výše plněné částky nesmí přesahovat částku uvedenou ve výkazu výměr, který

Strana 5 (15)



tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o dílo, může být však nižší. Konečná výše plněné částky bude
odsouhlasena Zhotovitelem, pokud Zhotovitel ani přes výzvu Objednatele Souhlas kvýši
částky nedá, má se za to, že souhlas byl vysloven s částkou sníženou o deset procent oproti
Částce uvedené ve výkazu výměr. Zbývající výše částky bude následně na základě
předloženého řádného daňového dokladu uhrazena Zhotoviteli. Zhotovitel je vtomto
Smyslu povinen upravit Smlouvu mezi ním a poddodavatelem, na Základě které je
předmětný objem prací nebo dodávek pro Objednatele třetí osobou poskytován. Daňový
doklad, na základě kterého bude třetí osobě Objednatelem plněno, bude mít náležitosti a
bude vystaven třetíosobou v souladu S čl. 6 Platební podmínky Smlouvy o dílo. Objednatel
tohoto práva využije ve výjimečných případech, pokud dojde ke zjištění, že Zhotovitel svým
dodavatelům řádně nehradi odměnu za prokazatelně odvedenou práci na předmětné
stavbě a pokud by tím bylo ohroženo provádění předmětu díla ve Sjednaném
harmonogramu a kvalitě. O tom, zda je průběh stavby ohrožen rozhoduje v celém rozsahu
Objednatel. Objednatel je povinen na svůj úmysl uhradit poddodavateli částečné plnění za
odvedenou část díla upozornit zápisem do Stavebního deníku minimálně 3 dny před
uskutečněním platby.

7.

Podmínky provádění díla
Zhotovitel je povinen provádět všechny své činnosti s řádnou péčí a na profesionální úrovni.

Zhotovitel je povinen provádět dílo dle harmonogramu, který tvoří přílohu č. 1 této
Smlouvy.

Zhotovitel je povinen provádět dílo kontinuálně a souvisle svýjimkou povinných
technologických přestávek vprovádění díla tak, aby dílo bylo dokončeno vnejkratšim
možném termínu bez ohledu na dohodnutý termín jeho dokončení. Zhotovitel není
oprávněn provádění díla přerušovat svýjimkou nezbytných technologických přestávek.
Pokud by došlo ze závažných důvodů na straně Zhotovitele a písemně odsouhlasených
Objednatelem kdočasnému přerušení dila, bude dodržen dohodnutý termín dokončení
díla.

Předmět plnění této Smlouvy musi být proveden plně vsouladu splatnými právními
předpisy, projektovou dokumentací předmětu plnění, jakož i v souladu se všemi normami
obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy
nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují účelu
díla.

Zhotovitel na své náklady Zabezpečí dopravu, skladování a zabezpečení všech materiálů a
dodávek a jejich přesun na mista plnění.

Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ztéto Smlouvy.
Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení účinnosti ustanovení § 2914 věta druhá
občanského zákoníku vrozsahu dila prováděného dle této Smlouvy (vyloučení přímé
odpovědnosti poddodavatelů k Objednateli).

Po dobu provádění předmětu plnění je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické,
požární a bezpečnostní předpisy.

Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby zviny na straně Zhotovitele
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně Objednateli, je povinen uhradit
Zhotovitel.

Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy:
- předal Objednateli závazný harmonogram provádění díla,
- řádně se seznámil a překontroloval předanou projektovou dokumentaci,
- řádně prověřil místní podminky na staveništi, všechny nejasné podmínky pro realizaci

stavby Si vyjasnil S oprávněnými zástupci Objednatele a místním šetřením,
- všechny technické a dodací podminky dila zahrnul do kalkulace cen,
- veškeré své požadavky na Objednatele uplatnil před podpisem této Smlouvy.

Strana 6 (15)



7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

7.13.

7.14.

7.15.

7.16.

7.17.

7.18.

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění svých
povinnosti podle této Smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou v ustanoveních tohoto
článku Smlouvy výslovně uvedeny.

Vlastnické právo kvěcem určeným pro dílo nabývá Objednatel okamžikem jejich
zabudování do místa provádění stavebních prací resp. i okamžikem jejich montáže zde,
použitím pro účel údržby, opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává vpřípadném
poddodavatelskěm systému vlastnický režim, který není vkolizi svlastnickým režimem
podle této Smlouvy.

Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 7.9. tohoto
článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím Objednatele správu.
Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této Smlouvy
Objednatelem.

Nebezpečí škody na Objednatelem Zhotoviteli předaných věcech, včetně stavby vlastní,
nese Zhotovitel. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na
převzatém předmětu díla na Objednatele.

Zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou prováděcí (realizační) projektovou
dokumentaci a provede v případě potřeby doplňující průzkumně práce.

Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci Stavby si Zhotovitel díla zajišťuje sám ekologickým
způsobem, na své náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve
Smyslu zák. č. 185/2001 Sb., oodpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

Pro provádění díla Zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které:
- splňují požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon); splnění této povinnosti prokáže Zhotovitel Objednateli předáním
příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu dila;

- svým provedením zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a Splňují požadavky zák. č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky;

- smluvní strany se vysloveně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tim i ČSN EN), jejichž
použití přichází v úvahu při provádění dila této Stavby, budou pro realizaci daného díla
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu;

- Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité
materiály a povrchové úpravy v souladu s podrobnými požadavky uvedenými
v projektové dokumentaci.

Prováděním jednotlivých prací smí být pověřováni jen pracovníci, kteří jsou pro dané práce
platně vyučení, zaškolení nebo certifikování.

Zhotovitel si vlastními prostředky a na vlastní náklady zajistí připojení a odběr stavebních
energií.

Zhotovitel projedná a zajistí případně zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně
úhrady na vlastní náklady vyměřených poplatků a nájemného, dále zajistí dopravní značení
kdopravnim omezením, jejich údržbu, přemist'ování a následně odstranění, bude-li třeba
taková opatření k provádění díla. Výše uvedené ustanovení se vztahuje i na omezení na
souvisejících chodnicích a celého uličního prostoru.

Zhotovitel je povinen k datu účinnosti této Smlouvy mít uzavřeno pojištění, které bude krýt
odpovědnost Zhotovitele za škodu třetím osobám způsobenou v souvislosti s poskytováním
plnění dle této Smlouvy s tim, že limit pojistného plnění nesmi být nižší než 10 mil. Kč a výše
spoluúčasti Zhotovitele nesmí přesáhnout 10%. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění po
celou dobu realizace předmětu plnění a na požádání Objednatele doložit existenci pojistné
smlouvy s uvedenými parametry - předložit k nahlédnutí originál pojistné smlouvy.
Nedílnou součástí této Smlouvy je kopie pojistné smlouvy, jako Příloha č. 3 této Smlouvy.-

A7



7.19.

7.20.

7.21.

7.22.

7.23.

7.24.

7.25.

7.26.

Objednatel souhlasí smožnostl, že část předmětu plnění, bude Zhotovitel plnit
prostřednictvím poddodavatelů, svýjimkou funkce stavbyvedoucího nebo hlavního
stavbyvedoucího. Zhotovitel je povinen uvést nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy, jaký
rozsah předmětu plnění má vúmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, uvést
identifikační údaje každého poddodavatele, předložit řádně uzavřenou smlouvu
spříslušným poddodavatelem. Za tu část předmětu, jejíž plnění bude prováděno třetí
osobou (poddodavatelem), nese Zhotovitel plnou odpovědnost, jako by ji zajišťoval
vlastními prostředky.
Dojde-li v průběhu platnosti této Smlouvy ke změně poddodavatele, je Zhotovitel povinen
nejpozději 5 dní před faktickou změnou poddodavatele v procesu realizace díla předložit
Objednateli tyto doklady:

Písemný přehled rozsahu předmětu plnění díla, který bude nový poddodavatel pro
Zhotovitele zajišťovat.
ldentifikačni údaje nového poddodavatele.
Smlouvu uzavřenou s novým poddodavatelem, zníž vyplývá závazek poddodavatele
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky.
Doklady k prokázání splnění kvalifikace nového poddodavatel minimálně na úrovni
kvalifikace prokázané původním poddodavatelem, pokud nastupuje nový poddodavatel
za původního poddodavatel, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval kvalifikaci
v rámci výběrového řízení, na Základě kterého je tato Smlouva uzavřena.

Objednatel je oprávněn odmítnout účast nového poddodavatele na realizaci dila a Zhotoviteli
v takovém případě vzniká zákaz využít takového poddodavatele při realizaci předmětu plnění.
Objednatel je vtakovém případě své rozhodnutí povinen objektivně zdůvodnit. Objednatel
nesmítento souhlas bez závažného důvodu odepřít.

Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit Objednateli, pokud se dostane do úpadku nebo
pokud mu úpadek ve smyslu Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení
(insolvenční Zákon), v platném Znění, hrozí.

Smluvní strany jsou povinny Se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která
může mít vliv na plnění závazků vyplývajících Z této Smlouvy.

Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat
veškerou nezbytnou součinnost.

Zhotovitel Se zavazuje, že pokud mu Objednatel v souvislosti s předmětem plnění dle této
Smlouvy poskytne informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je vhodně před
Zneužitím.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při Získání podkladů potřebných
ke splnění díla. Nejsou-li takovéto podklady dostupné, je Zhotovitel oprávněn tyto opatřit
jinou formou pouze na základě předchozího písemného Souhlasu Objednatele, jehož
součástí bude stanovení způsobu úhrady ceny za opatření těchto podkladů. Opatří-li
Zhotovitel takovéto podklady bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, nemá
nárok na úhradu nákladů spojených s opatřením těchto podkladů.

V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování
předmětu plnění, je každá ze Stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně
písemně druhou Stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy Z této skutečnosti
plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Smlouvy.

Zhotovitel je povinen Zajistit při provádění díla odpovědnou osobu za vedení stavby a
kontrolu kvality provádění stavby (stavbyvedoucího). Zhotovitel Zajistí přítomnost
stavbyvedoucího po celou dobu provádění díla vmístě plnění, tzn. na stavbě vlastní.
Personální Změna vosobě stavbyvedoucího nebo hlavního stavbyvedoucího podléhá
schválení Objednatele. Pokud dojde k personální změně vosobě odpovědné osoby, je
Zhotovitel povinen, vdostatečném časovém předstihu před dnem Změny, předložit
Objednateli splnění kvalifikačních podmínek vztahujících se kodpovědné osobě

Strana 8 (15)
43



8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15.

8.16.

8.17.

Stavbyvedoucího nebo hlavního Stavbyvedoucího vrozsahu požadovaném vzadávací
dokumentaci související veřejné zakázky. Dále musí Zhotovitel předložit prohlášení
pracovníka vpozici stavbyvedouciho o připravenosti zastávat tuto pozici při předmětu
plnění zakázky s pravidelnou denní přítomností na stavbě po dobu provádění díla.

8.
Staveniště, zařízení staveniště a stavební deník

Zhotovitel na své náklady zajišťuje zařízení staveniště a jeho ostrahu podle potřeby pro
provádění díla. Zhotovitel si zřídí zařízení staveniště na pozemku dotčeném předmětem
plnění dle této Smlouvy.

Objednatel předá Staveniště a Zhotovitel je povinen převzít staveniště vterminu do 10
pracovních dnů od výzvy Objednatele.

0 předání staveniště vyhotoví smluvní strany písemný protokol, který obě Strany podepíši;
za den předání se považuje den, kdy dojde koboustrannému podpisu předávacího
protokolu.

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečné užívání azabezpečení staveniště a zařízení
Staveniště.

Provozní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu
Se Svými potřebami, požadavky Objednatele pro výkon technického a autorského dozoru a
respektováním projektové dokumentace předané Objednatelem.

Zhotovitel je povinen užívat staveniště a zařízení staveniště pouze pro účely související
S prováděním díla a při užívání staveniště a zařízení staveniště je povinen dodržovat veškeré
právní předpisy.

Nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen upravit a
vyklidit Staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory Staveniště předat Zpět
Objednateli.

Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tim spojené uhradí Objednateli Zhotovitel, tim
není dotčen nárok Objednatele na smluvní Sankci spojenou s pozdním předáním staveniště.
Smluvní strany sepíší a podepiší na závěr protokol o vyklizení staveniště.

Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník (v originále se dvěma kopiemi)
s denními záznamy v souladu s příslušnými právními předpisy (š 157 Stavebního zákona).
Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v odst. 5.1. této
Smlouvy.

Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným osobám
Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat nebo
nahlížet.

Povinnost vést Stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení
nebo vydáním kolaudačního Souhlasu, podle toho, co nastane dříve.

Při převzetí staveniště Si smluvní Strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním
a stykem S pracovníky druhé smluvní Strany s vymezením funkcí a pravomocí.

Zhotovitel má povinnost předat originál stavebního deníku při přejímce Objednateli.

Zhotovitel má povinnost umožnit po dobu výstavby vstup na staveniště technickému
dozoru investora, členům orgánů či pověřeným osobám Města Klecany, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalším oprávněným orgánům státní
správy.

Zhotovitel má povinnost umožnit vstup všech osob uvedených v odstavci 8.16. tohoto
článku, případně dalším osobám či odborníkům, které si Objednatel na staveniště pozve, a

Strana 9 (15)
41/



9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

10.1.

dále má povinnost provést vybavení těchto osob před vstupem na staveniště nebo
pracoviště osobními ochrannými prostředky, které odpovídají ohrožení, které pro tyto
osoby z provádění Stavebních prací vyplývá, poučit je o možných rizicích a dbát o jejich
bezpečnost.

9.
Kontrola provádění díla

Objednatel písemně určí osoby, které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla -
technický a/nebo autorský dozor (dále jednotně jen „technický dozor"). Dojde-li v průběhu
stavby ke změně technického dozoru, je vůči Zhotovitelí tato změna účinná doručením
písemného oznámení jména nového technického dozoru podepsaného osobou oprávněnou
jednat Za Objednatele, případně zápisem do stavebního deníku. Při převzetí staveniště Si
smluvní strany dále vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním a stykem s
pracovníky druhé smluvní strany S vymezením funkcí a pravomocí, vše zápisem do
Stavebního deníku.

Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom
oprávněn vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště Zhotovitele dle potřeby a Svého
uvážení

Zhotovitel je povinen vtermínu stanoveném nejméně jeden pracovní den předem, zajistit
bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon technického dozoru stanovený
Objednatelem a kontroly díla. Pokud nebude Zhotovitelem zajištěn bezpečný přístup, je
technický dozor stavby oprávněn odmítnout provedeni kontroly. Technický dozor pak určí
nový termín provedení kontroly příslušné části díla. Zhotovitelí tím nevzniká důvod pro
prodloužení termínu dokončení díla. Veškeré náklady na provedení dodatečné kontroly ze
strany technického dozoru nese Zhotovitel a Objednatel je oprávněn vyúčtovat takto
vzniklé náklady v souladu S podmínkami, za kterých mu účtuje Své činnosti technický dozor.

Technický dozor je oprávněn po Zhotovitelí požadovat prokázání původu a vlastností
materiálů a výrobků, které Zhotovitel hodlá použít pro Stavbu.

ZjiStí-Ii technický dozor, že jsou prováděny stavební, případně montážní práce, bez toho, že
by na stavbě byl přítomen stavbyvedoucí, jeho zástupce nebo jiná odpovědná osoba
disponující příslušným oprávněním a vzděláním k provádění úkonu, má právo tyto práce
zastavit až do doby, než bude na stavbě taková osoba přítomna, o takovém zastavení bude
učiněn zápis do stavebního deníku. Jsou-li prováděny montážní práce, platí totéž o
vedoucím montáží a jeho zástupci. Zhotovitel nemá nárok na prodloužení termínu
dokončení Stavby ani úhradu nákladů vzniklých z důvodů této prodlevy.

Zhotovitel při Sestavování harmonogramu realizace zohlednil Stanovení úseků ke kontrole
provedení částí předmětu díla, které budou dalším postupem zakryty anebo u nichž další
postup prací jinak znemožní kontrolu. Vtakových případech vždy upozorní Objednatele
nebo technický dozor a umožní řádnou kontrolu, a to nejpozději minimálně tři pracovní dny
předem. Pokud tak Zhotovitel neučiní, část předmětu díla zakryje nebo Znemožní následnou
kontrolu, je Objednatel na náklady Zhotovitele oprávněn požadovat odkrytí části dila a
umožnění provedení řádné kontroly.

Technický dozor potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do Stavebního deníku
provedení prací, které mají být uplatněny fakturou.

Kontrolní dny budou probíhat ve frekvenci nejméně jedenkrát za kalendářní týden, jinak dle
potřeb postupu provádění díla.

10.
Záruky a reklamace

Záruční doba je sjednána pro celý předmět plnění v rozsahu veškerých stavebních prací na
předmětu díla i pro veškeré ostatní Součásti díla v rozsahu dodávek technologií a vybavení
na dobu 60 měsíců a počíná běžet dnem určeným v protokolárním předání a převzetí

Strana 10 (15)

45



10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

předmětu díla potvrzeným pravomocným kolaudačním rozhodnutím. Záruka se vztahuje na
vady dila, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel
prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel.

Objednatel je povinen vady obratem po jejich zjištění písemně reklamovat u Zhotovitele ve
lhůtě do třiceti kalendářních dnů po jejich zjištění. Reklamace odeslaná Objednatelem
v posledni den běhu doby záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů po obdržení reklamace písemně
oznámit, zda reklamaci uznává či neuznává. Neučiní-lí tak, má se Za to, že reklamaci
Zhotovitel uznává.

Zhotovitel nejdéle do sedmi kalendářních dnů poté, co obdržel od Objednatele písemně
(poštovní nebo e-mailovou korespondenci spotvrzením doručitele o akceptaci Zprávy)
reklamaci, není-li s přihlédnutím kcharakteru vad a nedodělků dohodnuta jiná lhůta,
započne s odstraňováním vad šetřením příčin na místě popř. jiným způsobem a dohodne
sObjednatelem způsob a termín jejich odstranění, sodstraňováním vady započne však
nejpozději do čtrnácti kalendářních dnů od jejího nahlášení. Jedná-li se o vadu ohrožující
bezpečnost osob či provozu nebo hrozící způsobit škodu Objednateli, je Zhotovitel povinen
započít s jejim odstraňováním dříve a to bez prodlení. Reklamovaná vada bude odstraněna,
včetně písemného předání nejpozději do třiceti kalendářních dnů od jejího prokazatelného
nahlášení Zhotoviteli, nedohodnou-li smluvní strany jinou lhůtu.

Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu
Objednatele a identifikaci této Smlouvy.

Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhůtě Stanovené vodstavci 10. 4. a 10. 5.
nebo oznámí před jejim uplynutím, že vady neodstraní, Objednatel může u Zhotovitele
uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedeni oprav třetí osobě,
přičemž vtom případě je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené
Objednatelem na cenu těchto oprav. Nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu
v tomto případě nezaniká.

Nároky z odpovědnosti za vady Se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní
pokutu.

Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do deseti dnů od podpisu této Smlouvy předloží
Objednateli neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku splatnou na první požádání
ve výši 10% ceny sjednané v odst. 5.1. této Smlouvy s platností do protokolárního předání
dila potvrzeného pravomocným kolaudačním rozhodnutím za řádné plnění dle této
Smlouvy. Právo z bankovní záruky za řádné plnění je Objednatel oprávněn uplatnit zejména
v případech, že Zhotovitel řádně neplní v požadované kvalitě a termínech v souladu S
podmínkami této Smlouvy, neodstraní ve Sjednané lhůtě vady a nedodělky, neuhradi
Objednateli nebo třetí straně Způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý
závazek, k němuž je dle této Smlouvy povinen, nebo poruší závažným způsobem jiná
ustanovení této Smlouvy, která mu zakládají povinnosti. Před uplatněním plnění Z bankovní
záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši požadovaného plnění Ze strany banky.
Zhotovitel je povinen doručit Objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s
předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní Záruky, vždy nejpozději do 7
kalendářních dnů od jejího čerpání, byť částečného. Bankovní záruka bude uvolněna
Objednatelem do 10 dnů po protokolárním předání dila bez vad a nedodělků potvrzeného
pravomocným kolaudačním rozhodnutím.

Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do deseti dnů od protokolárního předání dila
potvrzeného kolaudačním pravomocným rozhodnutím dle této Smlouvy předloží
Objednateli neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní Záruku splatnou na první požádání
ve výši 5% ceny sjednané vodst. 5.1. této Smlouvy splatností do ukončení sjednané
Záruční doby v délce 60 měsíců od předání díla za řádné plnění dle této Smlouvy a dodržení
záruční doby včetně všech povinnosti, které jsou pro dobu běhu záruční doby sjednané.
Právo z bankovní záruky za řádné plnění a dodržení záruční doby včetně všech povinností,
které jsou pro dobu běhu Záruční doby sjednané, je Kupující oprávněn uplatnit zejména v

Strana 11 (15)
46



případech, že Prodávající řádně neplní v souladu s podmínkami této Smlouvy, neodstrani ve
sjednané lhůtě oznámené reklamované vady, neuhradí Objednateli nebo třetí straně
způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je dle této
Smlouvy povinen, nepřizná Objednateli oprávněný nárok na slevu Z ceny díla nebo poruší
závažným způsobem jiná ustanovení této Smlouvy. Před uplatněním plnění z bankovní
záruky oznámí Kupující písemně Prodávajícímu výši požadovaného plnění ze strany banky.
Prodávající je povinen doručit Kupujícímu novou záruční listinu ve znění shodném s
předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7
kalendářních dnů od jejího čerpání, byt' částečného. Bankovní záruka bude uvolněna
Kupujícím do 10 dnů po ukončení sjednané záruční doby.

10.10. Porušení ujednání odstavců 10.8. a 10.9. této Smlouvy Zhotovitelem se považuje za
podstatné porušení této Smlouvy.

10.11. Zhotovitel, po ukončení období platnosti bankovní záruky vyplývající z této Smlouvy, doručí
zástupci Objednatele ve věcech technických písemnou žádost o vrácení originálu bankovní
záruky, popř. bude tato žádost doručena bankou.

10.12. Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním bankovní záruky jsou zahrnuty v ceně
díla.

11.
Místo plnění, doba platnosti, změny a ukončení Smlouvy

11.1. Místo plnění se nachází ve východní části města Klecany v prostoru ohraničeném na západě
komunikaci III/0083 na jihu komunikaci III/2424 - ulice Čs. armády, a na severu ulici V
Boleslavce, nedaleko hřbitova v Klecanech.

11.2. Smlouva může být ukončena:

11.2.1. Písemnou dohodou Objednatele a Zhotovitele.
11.2.2. Okamžitým odstoupením od Smlouvy vpřípadech, kdy jedna smluvní strana

podstatně poruší některou povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně obecně
závazné právní předpisy a je na tuto skutečnost stranou oprávněnou upozorněna
prokazatelnou formou (zápis ve stavebním deníku, doporučená korespondence,
datová zpráva). Smluvní strany výslovně ujednaly, že v tom případě má Zhotovitel
nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů prokazatelně spojených Sdosud
provedenými pracemi mimo nákladů spojených sodstoupením od Smlouvy.
Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že vtakovém případě Objednateli vzniká
nárok kZhotoviteli na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na
náhradu Ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla. Za podstatné
porušení Smlouvy se považuje takové protiprávní jednání, o němž se dalo v době
uzavření Smlouvy přinejmenším předpokládat, že druhá strana vjeho důsledku
ztratí Zájem na plnění porušené povinnosti. Za podstatné porušení Smlouvy je
považováno zejména:

neprovedení díla v rozsahu dle této Smlouvy,
neprovedení díla v kvalitě odpovídající předpisům dle této Smlouvy,
neprovedení díla nebo nezahájení provádění díla v dohodnutém termínu,
neprovedení díla za dohodnutou cenu,
nezaplacení ceny díla Objednatelem ve výši a termínech stanovených touto
Smlouvou,

0 v případě změny poddodavatele neprokázání kvalifikace v rozsahu požadovaném
zadávací dokumentací kvýběrovému řízení, na jehož základě je tato Smlouva
uzavřena,

0 porušení povinnosti denni přítomnosti odpovědné osoby Zhotovitele
(stavbyvedoucího) na stavbě,

'

0 neplnění dílčích etap dle odst. 4.2 této Smlouvy.
Výše uvedený výčet podstatných porušení smlouvy není možné považovat za úplný a konečný.

Strana 12 (15)



11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

a)

b)

11.2.3. Kokamžitému odstoupení Od Smlouvy je Objednatel oprávněn vpřípadě, že se
prokáže, že údaje uvedené vnabídce na realizaci veřejné zakázky, která je
předmětem činnosti této Smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé.

Ukončení Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté,
kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.
Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká ji právo ukončit Smlouvu po
marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že
svůj závazek nesplní, může oprávněná strana ukončit Smlouvu před uplynutím lhůty
dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.
Ukončenim Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Ukončení
Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení
sporů mezi smluvními Stranami, nároků na smluvní pokuty, běhu záruční lhůty a jiných
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
resp. zániku Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že je možné upravit podmínky plnění této Smlouvy, které nejsou
považovány za podstatnou změnu Smlouvy ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek,
taková změna není považována za podstatnou podle § 100 odst. 1 zákona o zadávání
veřejných zakázek.

Smluvní strany si vyhrazují možnost záměny jedné nebo více položek soupisu stavebních
prací jednou nebo více položkami, za předpokladu že

nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,
cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k
nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,
materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k
nahrazovaným položkám kvalitativně Stejné nebo vyšší a

Zhotovitel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky Soupisu
stavebních prací S vymezením položek v původním soupisu stavebních praci, které jsou takto
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo
prací podle písmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c) tohoto odstavce. Tyto změny
budou vždy předem odsouhlaseny Zhotovitelem, bez odsouhlasení není možné změny provádět.

11.9.

12.1.

12.2.

12.3.

Dojde-li při realizaci díla ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, oproti původní
projektové dokumentaci díla, je Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků
nebo rozšíření ve formě změnových listů, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla nebo sazbami uvedenými ve směrném ceníku vaktuálni cenové úrovni
(pokud práce nejsou obsaženy vnabídkovém rozpočtu) a předložit Objednateli
k odsouhlasení (více viz odst. 5.5. této Smlouvy). _ .

12.
Smluvní pokuty

Pro případ porušení povinnosti provést dílo řádně a včas ve sjednaném termínu dokončení,
je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny
za předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu řádného
a bezvadného ukončení a předání předmětu plnění, nedohodnou-li Se smluvní stranyjinak.
Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení sodstraňovánim vad a nedodělků, je povinen
uhradit smluvní pokutu Objednateli ve výši 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za předmět
plnění za každý započatý kalendářní den prodlení terminu sjednaného v předávacím
protokolu k odstranění vad a nedodělků, a to za každou vadu, nedodělek či související
soubor vad či nedodělků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodlení s odstraňováním
vad a nedodělků upravené tímto odstavcem Se vztahuje na vady a nedodělky díla Zjištěné
při předání díla, nebránící jeho řádnému užívání a řádně uvedené v předávacím protokolu.
V případě neplnění postupu prací podle harmonogramu vsouladu sodst. 4.2. nebo z
důvodu porušení povinnosti uvedené odst. 7.3. této Smlouvy má Objednatel nárok na

Strana 13 (15)
41



12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

13.9.

sankcí ve výši 1 000,- Kč za každý den zpoždění, resp. přerušení činnosti a za každý
jednotlivý případ prodlení/přerušení, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném postupu.
Překroči-li Zhotovitel termíny sjednané v bodě 3.1. (zahájení stavebních prací) a 8.2. této
Smlouvy (převzetí staveniště od Objednatele), je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den, nedohodnou-Ii se smluvní stranyjinak.
Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení S odstraňováním vad ve sjednaném terminu, na
které se vztahuje Sjednaná záruka, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
1 000,- Kč za vadu či skupinu 'vad za každý kalendářní den prodlení s odstraněním,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Vpřípadě porušení ustanoven odst. 7.5 (požární, bezpečnostní a hygienické předpisy) je
Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý Zjištěný
případ, nedohodnou-li se smluvní Stranyjinak.

Pokud se Objednatel dostane do prodlení S úhradou řádně předané a oprávněné faktury, je
povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,015 % fakturova né částky za každý den
prodlení, nedohodnou-Ii se smluvní Strany jinak.
Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její
výši. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena
díla bez DPH.

13.

Závěrečná ustanovení
V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní Strany ustanovení
občanského zákoníku a obchodní zvyklosti.

Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její celkovou
neplatnost.

Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou Přílohy vyjmenované níže.

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
Zástupci obou smluvních Stran, jsou právně neúčinná.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel
Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních S platností originálu, přičemž každé z
vyhotovení obsahuje i úplný Soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom
vyhotovení.

Případné spory budou Smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke
Smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. Místní příslušnost
věcně příslušného Soudu l. stupně se řídí obecným soudem Objednatele.

Písemnosti mezi Stranami této Smlouvy, Sjejichž obsahem je Spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) Se
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou
druhé Smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi
do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou itehdy, jestliže pošta písemnost
Smluvní Straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo
přijetí písemnosti odmítl.

Strana 14 (15)
4.9









'MJ Mımıvi. Cena celkem. '
Po J. CZTyp Kød 915 Cena Í 'q [czK]

96 - Bourání konstrukcí 259 168,747113201112 vytrhánı' obrub silničních ıežaıých m 519,110 43,72 22 695,489]
113204111 Vytrhání obrub záhonových m 124,500 43,72 5 443,140

-. Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze
1 1,1 K 113106123 zámkoˇých dlaždic m2 260,790 43,72 1 40 739

Odstranění podkladu pl do 250 m2 z kameniva
ı.2 K 113107122 drceného u 200 mm m2 260,790 43,72 11 401,739
-' Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 zK 113107166 kameniva dmeného se štětem tl 450 mm m2 1 202,250 98,36 118 253,310

Frézování žívíčného krytu tl 40 rnrn pruh š 1 rn
17,K 113154122

pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 1 202,250 54,08 65 O 680

K 899232111 vyskm "pĹaˇĚ ""c'ľfw ˇstupu "em ˇpust' d° kus 15,000 1 663,71 24 955,650200 mm snızemm mnze

997 - Přesun sutě 361 378,710
Vodorovně přemístění suti a vybouraných hmot

K 997002511 bez naložení ale se složením a urovnáním do 10 t 863,824 5,69 4 915,159
km
Pˇn'platek ZKD 1 krn přemístění suti a09 K 997002519 I "raných hmot 1 863,824 113,78 98 285,895

_10 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 863,824 28,44 24 567,155
,. Poplatek za uložení stavebního betonového- , . 1 1 ,11 K 997013801

odpadu na skládce (skladkovne) t 623,374 252,84 57 6 3 882
27,5*0,4 Sut' 619,250
1202,25*0,1 asfalt 240,450

_ Mezisoučet 859,700'
Poplatek za uložení odpadu z asfaltových. , , 7m K 997221845 povrchu na skladce (skládkovné) t 240'450 316'06 75 996 62

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 19 795,160
I'117 K 030001000 Zařízení Stavenıšıê x 53 719,399 0,10 5 371,940
118 K 070001000 provozní vlivy x 53 719,399 0,10 5 371,940
119 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 3 509,08 3 509,080
1120 K 012303000 Geodeuckê práce po výstavbě kpl 1,000 2 321,10 2 321,100
121 K 013224000 Dokumentace pro provedení stavby Kč 1,000 3 221,10 3 221,100

Strana 7 z 7



Úprava komunikací a přistupudoMŠżząlŠ“. -; ,._

Datum: 9.3.2017

znt:
DIČ:

1 ı“ atel:
DIČ:

'jfl4 ámka:
Soupisprací je sestaven s využitím Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další

‹ informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v

soupisuprací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenově a technické podmínky.

kladyz rozpočtů 5 168 264,93
tnínáklady ze souhrnného listu 0,00

'Ť a bez DPH 5 168 264,93

1 085 335,64- základní 21,00% ze 5 168 264,93
_ snížená 15,00% ze 0,00 0,00

[cena s DPH v cZK ó 253 600,57

'_. f Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: .- _- Razítko

32
Strana122



0

_
-

'1:'
'-

-
.

REKAPıTuLAcE o _._.i '

Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

6 náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 2

5 168 264,93

_. Datum: “ 9.3.2017

-I tel: Projektant:
' ' l: Zpracovatel:

objekt cena bez DPH [czK] cena S DPH [czK]

j'ìv-kıady z rozpočtů 5 168 264,93 6 253 600,57
'01 Dešťevá kanalizace 4 799 686,57 5 807 620,75

Vedlejší rozpočtové náklady 239 984,34 290 381,05

Ostatní náklady 128 594,02 155 598,76

tnínáklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

6 253 600,57

79



KRYcI LIST *zi .'[ž ť . Ů
Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠKlecany, v _

" ..

SO 01 - Dešťová kanalizace

CC-CZ:
Datum: 9.3.2017

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

z rozpočtu 4 799 686,57
[if-1 ináklady 0,00

bez DPH 4 799 686,57

Ť' základní 21,00% ze 4 799 686,57 1 007 934,18
` sm'žená 15,00% ze 0,00 0,00

s DPH v CZK 5 807 620,75

_'Projektant Zpracovatel

- Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 7
_______________ ...



Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťovévody

SO 01 - Dešťová kanalizace

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis

áklady z rozpočtu

„v SV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

'I -2 - Zakládání
.,_ 4 - Vodorovná konstrukce
i' 8 - Trubní vedení

._ 9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráníI
_ 997 - Přesun sutě

ł 998 - Přesun hmot
J

Tfl- tní náklady

- náklady za stavbu 1) + Z)
I'

Strana Z z 7

9.3.2017

Cena celkem [CZK]

4 799 686,57
4 799 686,57

1 544 400,51
38 686,40

193 208,39
1 645 644,81
1 263 180,35

112 792,87
1 773,24

0,00

4 799 686,57

5)'



_-r-._-.In
"'Í-Ĺ'II]

ROZPOČET

.Q n .I

ıø'r- _ı_ı .I .ı l .n
:' l '_"n ı' .

Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

kt: SO 01 - Dešt'ová kanalizace

. i' Datum: 9.3.2017
tel: Projektant:

tel: Zpracovatel:

Í'Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

f dy 2 ľ°ZP°ČtU 4 799 686,57
Il-ISV - Práce a dodávky HSV 4 799 686,57'

1 - Zemní práce 1 544 400,51
odstranění podkladu pı dn 50 m2 z kamenivar K 113107123 drceného tl 300 mm m2 24,000 73,16 1 755,84

Í Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonuK 113107131
prostého 1, 150 111m m2 24,000 146,32 3 511,68

'2 ł

d

ˇ' ˇ ł= K 113107143 odst'a"ě"' 'mm u pl d° 50 m2 z'ˇicnych u m2 24,000 146,32 3 511,68.5 150 mm
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 mK 115101201
průměrný pñrok do 500 l1111111 hod 320,000 170,52 54 566,40`
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výškuK 115101301 do 10 m přír11k do 500111111" den 28,000 1 060,54 29 695,12

'
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo

I
K 119001401 ,11111011ého DN do 200 m 15,200 415,89 6 321,53

i' Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3
, K 119001421 volně ložených kabelů rn 9,600 55,46 532,42

_; v
i

v , v f ,
11 121101101

šgjııutı
om ce s premıstenım na vzdalenost do

m3 35,710 144153 5161,17

'ĹA Odkopávky a prokopávky nezapažené v hominěK 122201101
tř. 3 objem do 100 m3 m3 10,200 296,33 3 022,57

_ ,„ i , . „ v.K 122201 109 Pııglgtek
za lep vost u odkopavek v homıne tr

m3 5,100 22122 1 13,32
Hloubení jam nezapažených v homině tř. 3 _K 131201102
objemu do 1000 m3 m3 254,935 296,33 75 544,89

Příplatek za lepívost u hloubení jamK 131201109 ne .mých v homině ,ň 3 m3 127,468 22,22 2 832,34
= Hloubení jam zapažených v homině tř. 3

'

:11K
131201202

objemu do 1000 m3 m3 85,800 296,33 25 425,11

Příplatek za lepivost u hloubení jarn zapažených
r

K 131201209 v homině tr 3 m3 42,900 22,22 953,24

_ Hloubení rýh š do 2000 mm v homině tř. 3K 132201202
objemu do 1000 m3 m3 506,940 296,33 150 221,53

Příplatek za leplvost k hloubení rýh š do 2000K 132201209 mm v hormně ,ň 3 m3 253,470 22,22 5 632,10
ł Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšíhoK 1417228 průměru do 700 mm v homině ,ř 1 až 4 m 9,500 5 688,99 54 045,41
. hl .
1 M 14033111 gzıbka

Ocelová svařovand odkđ D 720 tl 8
m gsm 4 298,35 40 834,33

Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího. K 141723R
průměru'do 800 mm v homině 11,1 až 4 m 11,900 7 585,32 90 265,31
trubka ocelová spírálově svořovoná hladká ČSNM 140332800 41 mi 1 0813 r, 8 mm nn 11,900 5 183,30 61 681,27
,„ . .„ . , , , v , ., ,h1 K 151101102 Šı'fieı: p"l°z"e"° 'mem a mep'em ste" ry m m2 906,930 _ 211,97 192 241,95

I Odstranění příložněho pažení a rozepření stěn .K 151101112
rýh hl do 4 m m2 906,930 92,60 83 981,72

Strana 3 z 7



I'Typ Kód Popis MJ Mmbtví J'.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

K 151101201 Zi'ı'zenı' pñıožného paženı' stěn výkopu hl do 4 m m2 150,800 211,97 31 965,08

K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 150,800 92,60 13 964,08
2-„ „,..,..„

n 151101301 (1220::
rozeprenı sten pri pazem pnložném hl

m3 144,000 21 1.97 30 523,68

n 151101311 Odstranenı rozeprenı sten pri pazenı přı'loznem
m3 144 non 92 60 13 334,40hl do 4 rn ' '

Vodorovné přemístění do 500 mK 162301101 vvknnknüvnenınv z neminv tn 1 až 4 m3 1 594,360 63,21 100 779,50
' Vodorovné přemístění do 10000 mIl 162701105

vvknnknlevnaninv z nnrninv tn 1 až 4 m3 610,000 227,56 138 811,60

il 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 610,000 46,35 28 273,50

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektůK 174101101 evnenineu se znntnením m3 245,000 121,93 29 872,85

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektůK 174101101
svnemnen se znenněnnn m3 67,000 121,93 8169,31

M 583441980 štěrkodrť žula,rula (Předklášteří) frakce 0-63 t 140,700 316,06 44 469,64
Obsypání potrubí strojně sypaninou bezK 175151101
nrenezenn uloženou dn 3 m m3 318,140 121,93 38 790,81

M 583373100 šrêrkepisek (Hamr Řesnı'ee) frakce 04 :ride 8 ť 572,652 288,24 165 061,21
Rozprostření omice tl vrstvy do 200 mm pl do

K 181301103 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 178'560 32'52
5 806'77

_' Založení parkového trávníku výsevem plochy do
'k 181411131 1000 m2 v rovině e ve evenn dn 1:5 m2 178,560 8,32 1 485,62

'LM 0.15724 150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 8,928 139,06 1 241,53

` 2 - Zakládání 38 686,40
Q Lože pro trativody z kameniva hrubéhoaIl 212532111 nreenenn frakce 16 až 32 nnn m3 35,120 898,27 31 547,24
F Trativody z drenážních trubek plastových-K 212755214 flevibilníen D 100 mm bez lože m 197,051 36,23 7139,16

__ 4 - Vodorovné konstrukce 193 208,39
_“'ll 451541111 Lože pod potrubí otevřený Výkop ze štěrkodrtě m3 40,310 777,83 31 354,33

_
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva11 451572111 drobného těženene m3 79,780 288,24 22 995,79

x 15211211 1
Osazenı betonovych prstencu nebo ramu v do

kus 17,000 740 83 12 594,1 1100 mm ,

I.. prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q
592241750

625/601120 6251161112 em kus
4,1110 308,15 1 232,60

prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q592241760 625m, 120 62,51181112 em kus 2,000 355,56 711,12

prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q592241770 1525110011213 1521511101112 enn kus 11,000 393,49 4 328,39

452112121 osazen' bet°n°ˇych prstem" "em ram" ˇ d° kus 5,000 1 247,79 6 238,95200 mm
prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q5922417700 625, 120, 120 1521511121112 em kus 5,000 450,38 2 251,90

ı?._ Podkladní desky z betonu prostého tř. c 16/20
1.;

452311141 otevřený výkon m3 11,180 2 861,18 31 987,99

Podkladní desky z betonu prostého tř. C 20/25452311151 etevřenv výkon m3 2,560 3 114,03 7 971,92

. Sedlové lože z betonu prostého tř. C 16/20_ 452312141 otevřený výkon m3 15,600 2 861,18 44 634,41

Bednění podkladnı'eh desek nebo bloků nebo_ 452351101 sedlevenn lože otevřený výkon m2 51,960 188,81 9 810,57

Rovnanina z lomového kamene upraveného s- 463212111 vvknnnváním snár ůlnmkv kamene m3 3,900 4 383,67 17 096,31

Strana 4 z 7 í

31



.MJ _ H... ,il i.ÍYP Kód POPIS J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 7

8 - Trubní vedení 1 645 644,81Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé_- K 871315241 tuhost třídy 9m DN ,50 m 63,600 166,37 10 581,13
. t b í - WM 286112800

ru ka kanalizačn PVC U SOUD ALL SN 12
kus 8,480 2

033,31 17 666,47160x5,5, 6 m

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvéIll 871375241 tuhost třídy smz DN 300 ln 258,300 207,96 53 716,07
__ trubka kanalizační PVC-U SOUDWALL SN 12.kl 286112830 3 15x10,8mm, 6 m kus 47,355 7 616,42 360 675,57

'5 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé.ll 871395241
tuhost třídy smz DN 400 m 83,000 237,67 19 726,61

L. trubka konal/začni Pvc-u SOL/DWALL sN 12_il 286112840
müJmm, 6 m kus 15,217 12 309,84 137 313,341
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé'1 871125241 ıuhosı lñoy SN12 DN 500 "1 329100 277'29 12 81970
trubka kanalizační PVC-U SOUDWALL SN 12286112850
m17, 1mm, 6 m kus 15,107 19 695,74 297 543,54

-. Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo
11 877315211 z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN kus 29,000 277,29 8 041,41I 150

.
286113590 koleno kanalizace plastové KGB 1503115 ° kus 17,000 142,86 2 428,62
286113620 koleno kanalizace plastové KGB 150x67° kus 12,000 164,35 1 972,20
877375221 z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN kus 6,000 415,93 2 495,58_, 'lm

. odbočka kanalizační plastová s hrdlem KGEA-_ 286114410 315, 160,87, kus 6,000 5 208,84 31253,04
NIUIILCIZ '

877395221 z polypropylenu-syste'm KG 2000 dvouosé DN kus 2,000 554,57 1 109,14
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KGEA-286114460 400, 160/87, kus 2,000 5 208,84 10 417,68

877425221 z polypropyıono-sysıèm Ka 2000 dvouosé DN kus 3,000 831,86 2 495,58'5m- odbočka kanalizační plastová s hrdlenı KGEA-- 286114510
500/160,87. kus 3,000 9 785,06! 29 355,18
Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 300 ,892372121 těsnícím vakem ucpávk , usek 17,000 37,93 644,81

89238R Prohlídka kamerou nı 423,700 37,93 16 070,94
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců

894411121 na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C kus 10,000 7 635,89 76 358,9025/30 '
l

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců
i 894411131 na potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. C kus 4,000 6 726,73 34 906,9225/30
. Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců _Í194411141 na polruhıfiDN 500 ono bolon tř. c 25/30 kus 4'000 10 181'19 '10 724'76

dno betonové šachtové SU-M 1060 x 785 DN 300,_ 592240340 KK ,w x 78,5 x 15 cm kus 10,000 2 958,28 29 582,80
dno betonové šachtové SU-M 10m x 885 DN 400592240430 KK 1m x 88,5 x 23 cm kus 4,000 3 254,10 13 016,40

, dno betonové šachtové SU-M 10m x 985 DN 500592240460 KK 1m x 98,5 x 23 m kus 4,000 4 141,59 16 566,36
ly +11:

592241600 povlakem ras-Q 1000/250/ 120 sP 100x25x12 kus 5,000 1 120,73 5 603,65r
skruž betonová s ocelová Se stupadly +PE"- 592241610 povlakem TBH TBS-Q 100015001120 SP kus 11,000 1 757,90 19 336,901mx50x12 cm

skruž betonová s ocelová se stupadly +PEn 592241620 povlakem TBH-Q 1000/ 1000/ 120 sP 100x100x12 kus 5,000 2 981,03 14 905,15cm

Strana 5 z 7
'33



Kód Popis MJ Množství .Lcena [CZK] Cena celkem [CZK]
ilIskruž betonová přechodová TBR-Q 625/áw/ 120f 59224'680 sPK 62,5/ 100x60x12 un k“ '500° 2 184'57 34 953'12

'
desko betonová zákryrová TZK-Q,1 10063/ 17592243150 100/62,5 x 16,5 cm kus 2,000 3 697,84 7 395,68

. těsnění elostometrové pro spojení šochetních592243480 dnů EMT DN 1000 kus 39,1!!! 214,92 8 381,88

Vpusti kanalizačních horské z betonu prostého` 1959311" 012/15 velikosti 12001600 mnı k“ "00° 14 940'55 14 940'55
_ 895932R Mříž s rámem - horská vpusť (D + M) kus 1,000 10 743,34 10 743,34
_

Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových895941311 dílců typ UVB_50 kus 15,000 6 108,71 91 630,65

dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým592238500 otvorem TBV-Q 450/330/ 10 45x33x5 cnı kus 15'000 553'10 8 296'50

skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q
i.

592238560 1501195151, 15111951151111 kus 15,000 238,94 3 584,10

skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q
1- 592238580

4501555611, 451155115 cm kus 15,000 491,15
7367,25

-_ skruž betonová pro ulíční vpusť středová TBV-Q592238620 4501295160 451130115 cm kus 15,000 305,31 4 579,65 I
.. prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací_ 592238640 „www/60,100, 39116115 cm kus 15,000 194,69 2 920,35
. Osazení poklopů litinových nebo ocelových
'ˇ 899102111 včetně rámů hmotnosti nad 50 do 100 kg kus 18'000 55457 9 982'26

poklop šachtový třída D 4m, kruhový ViATOP552410300 bez ventilace kus 18,000 3 375,37 60 756,66

Osazení mˇn'ží lítinových včetně rámů a košů na899203111 bahno hmotnosti nad 100 do 150 kg kus 15,000 554,57 8 318,55
ˇ ' k. 3 N 405 , ', "

592238740 k“ mz'" C D' 2 k pm 'am kus 11,000 539,82 5 938,02500/300
k š ' k. Di DIN4052, í k', '

_ 592238750 ° pm" n z y pm 'am kus 4,000 424,78 1 699,12500/300

592238760 rám zobetonovoný DIN 19583-9 500/500 mm kus 15,000 1 008,85 15 132, 75

592238780 mříž M1 D400 DıN 19583- 13, 500/500 mm kus 15,000 1 008,85 15 132,75
› _ Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem_ll 899623151

prostým ti C 16,20 Otevřený výkop
m3 0,430 2 881 ı18 1 230,31

11 899643111 Bednenı
pro obetonovanı potrubı otevreny

m2 3,700 554157 2 051,91- vykon _ -
ł ł

l

O ł V ł 'ł

x 899722113 §21;
potrubı z p astu vystraznou folıı z PVC

m 390,200 8,32 3 246,46

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 263 180,35
I. Il 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 18,000 84,88 1 527,48
.

Ř
ı v v ı o

bet :h k h-K 919735123 menzfm staˇaj'c'm °"°ˇ° ° m" ld° 15° m 18,000 141,43 2 545,74
~ Štěrbinový odvodňovací betonový žlab 450x500

_
11 935114122 mm se spádem 015% se základem m 9,000 8 326,37 74 937,33

K 93610011 odlučovač lehkých kapalin (D + M) kus 1,000 1 184 169,80 1 184 169,80

_ 997 - Přesun sutě 112 792,87-
v , . h ,

I K 99721 1511
odorovna doprava sutı po suc u na vzdalenost

t 382,220 5.69 2 174,83= do 1 km

Í K 997211519 Pi'ı'pıatok ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutı' 1 3 439,980 12,64 43 481,35
` Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny naK 171201211 skládce (skládkovné) 1 975,000 63,21 61 629,75

Poplatek za uložení betonového odpadu naK 997221815 skládce (skládkovné) ı 7,920 252,84 2 002,49

Poplatek za uložení odpadu z asfaltových. K 997221845 povrchů na skláđce (skládk ě) 1 7,920 316,06 2 503,20

Strana 6 z 7

'95



Typ Kód

K 997221855

K

998 ' Přesun hmot

998276101 Přesun hmot pm tm vedení z mb z

1 (131,25

1 773,24

Plastických hnnøı„M„mi 12,64 1 773,24

Strana7z7



KRYCÍ LIST ROZPOČTU
-,vba; Úprava komunikaci a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

'jf'bjektz VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
' I; CC-CZ

x: z Datum: 9.3.2017

55 n jednatel: IČ:
DIČ:

tovitel: IČ:
_ DIČ:
_' jekıanı: 'Č=_ DIČ:
Zpracovatel: IČ!

DIČ:

lìoznámka:

áklady z rozpočtu 239 934,34
z' tatní náklady 0,00

' základní 21,00% ze 239 984,34 50 396,71'
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

cenas DPH v czK 290 381,05

_rojektant Zpracovatel

_à Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: RalítkO
“' :Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana1z3

Čł/I



Kód - Popis

Ť" z rozpočtu
'- HSV
f -“ Vedlejší rozpočtové náklady (NUS)

i“ inákıađy

náklady za stavbu 1) + 2)

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 2 z 3

REKAPITULAcE RozPoČTu
Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

9.3.2017

Cena celkem [CZK]

239 984,34
239 984,34

239 984,34

0,00

239 984,34

[IZ



` RozPoćı-:T
Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Datum: 9.3.2017

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

_; 2 rozpočtu 239 984,34

- Hsv 239 984,34
“ - vedlejší rozpočtové náklady (Nus) 239 984,34
'1100100

` Zařízení staveniště 96 0,030 4 799 686,57 143 990flì

0,03 0,030

4 Součet 0,030
- 100200 Ůlemm' vlivy 96 | 0,010 4 799 686,57 47 996,87l

t

0,01 0,010

_ Součet 0,010

4“ Provozní vlivy l 96 | 0,0101 4 799 686,57 47 996,87]

_ 0,01 0,010

Součet 0,010

93
Strana323



łltmıızjPOčTu
Úprava komunikací a přıstupudoMŠ a; ZŠ; Klecany, dešťové vody

KRYCÍ“
ekt: ON - Ostatní náklady

75;"
CC-CZ:'fl
Datum: 9.3.2017

Í -natel IČ:
DIČ:

' tel: IČ:
DIČ:

nt: IČ:
DIČ:

'f ovatel: IČ:-
DIČ:

ka:

.-dy z rozpočtu 128 594,02'ÍÍ__'› tnı' náklady
0,00

__ bez DPH 128 594,02
základní 21,00% ze 128 594,02 27 004,74- snäená 15,00% ze 0,00 0,00I
a s DPH v cZK 155 598,76

šjektant [Tpracov'atel Ť

ˇ _um a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko
 '- - -navatel Zhotovitel

_ tum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

'flv
Strana 1 z 3

lı-L-fl-

-._-=-v‹.-_-____

...-__

_

_.

.

._.__

.

._

.__



REKAPıTi-U cEfl-ROZPOČTU
Úprava komunikací a přístupu do MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

ON - Ostatní náklady

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis

ladyz rozpočtu
- Ostatní náklady

j' - Ostatní náklady

tní náklady

~ náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 2 z 3

9.3.2017

Cena celkem [CZK]

128 594,02
128 594,02

128 594,02

0,00

128 594,02

lu'



RozPoČEr
Úprava komunikací a přístupu do 'MŠ a ZŠ Klecany, dešťové vody

Í: ON - Ostatní náklady

Datum: 9.3.2017

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

z rozpočtu 128 594,02

_
' - Ostatní náklady 128 594,02

800 - Ostatní náklady 123 594,02
800100100 Zajištění dopravně inženýrských rozhodnutí 52b 1,000 4 302,22 4 302,22

1 1,000
Součet 1,000

'I
800100200 DSPS včetně geodetické zaměření szęb 1,000 6 321 ı10 6 321,1fl

1 1,000

_ Součet 1,000'
800100300 vytyčení Sin' SÉÉĎI 1,000| 6 321,10 ó 321,10

1 1,000
Součet 1,000

ll 800100400 Dopravní značení sgęb 1,000 111 149,60 111 149,60

1 1,000

Součet 1,000

W
Strana 3 z 3



stavba: ÚPRAVA KoMu ““ “

úpravy zpevněných ploch CC-CZ:
Datum:

.
D'Č:
IČ:
DIČ:

' IČ:
DIČ:

DIČ:

Ä _dy z rozpočtů
v tm'náklady ze souhrnného listu

.15 “ . bez DPH

5 391 735,07
0,00

5 391 735,07
- základní 21,00% ze s 391 735,07 1 132 264,36snäená 15,00% ze 0,00 0,00

- S DPH v CZK 6 523 999,43

_] Zpracovatel

z a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítkok?
Zhotovitel

a podpis: Razítko Datum ą podpis: Razítko

StranaizZ
23



O
ÚPRAVA KOMUNIKACÍ A

Projektant:
Zpracovatel: PROAGRO Pardubice s.r.o.

Objekt
.`í"-..5-

Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK]

“~ dy z rozpočtů
“' ÚPRAVA KOMUNIKACÍ A PŘÍsTuPu Do MŠ A zŠ

KLEcANY

tnínáklady ze souhrnného listu

é náklady za stavbu 1) + 2)
'a_,_\
I.

StranaZzZ

5 391 735,07

5 391 735,07

0,00

5 391 735,07

6 523 999,43

6 523 999,43

0,00

6 523 999,43

21,



Stavba: ÚPRAVA KOMU-l
JKSO: úpravy zpevněných ploch
Misto:

Objednavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:
PROAGRO Pardubice s.r.o.

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

DIČ:
'

IČ:
DIČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

WHzákladní 21,00% ze 5 391 735,07
snížena 15,00% ze

5 391 735,07
0,00

5 391 735,07

1 132 264,36
0,00

.na s DPH v czK 6 523 999,43

Zpracovatel

Razítkoa podpis: Razítko Datum a podpis:

“-vatel Zhotovitel

a podpis: Razítko Datum a podpis: A Razítko

Strana1z7

_

,._-_-._„;=-v.

,-`-`-

L4

23'



REKAPıTuLAcE RozPočTu
úPRAvA KOMUNIKACÍ A PŘÍSTUPU Do MŠ A zŠ KLEcANY

'[tavba:

5; .; Datum:

Á'f'jednavatel: Projektant:
š tovltel: Zpracovatel: PROAGRO Pardubice s.r.o.

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

_- ) Náklady z røzpøčtu 5 391 735,07
HSv - HSv 5 371 939,91

11 - Zemní práce - pˇn'pravné a přidružené práce 104 732,26
12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky pod zpevněné plochy 632 765,27
501 - chodníky šedé 455 845,62
502 - Chodníky pochůzné slepecké 5 344,21
503 - Parkoviště a komunikace zámková dlažba 1 905 134,31
504 - vjezdy 120 267,79
505 - Vjezdy slepecké 5 633,11
506 - Komunikace asfaltová 11 819,69

507 - Zatravnění 3 570,67

508 - Nájezd prahů -žulová kostka _ 92 768,21

509 - Prah přejezdný 731 049,11

91 - Dopravní značení 136 984,83

911 - Kabelové chráničky 77 115,52

912 - Silniční obruba nepřevýšená-nájezdy 101 351,77
913 - Silniční obruba převýšená +2cm-přechody 3 066,54
914 - Silniční obruba převýšená +12 cm 292 497,07

915 - Záhonové obruby 65 888,37

916 - Řezaná spára - 3 902,60
96 - Bourání konstrukcí 259 168,75

997 - Přesun sutě _ 361 378,71

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 19 795,16

.) Ostatní náklady 0,00

Ťíí-ıkdvê nákıady za stavbu 1) + 2) 5 391 735,07

í!
Strana 2 z 7



RozPočET
ÚPRAVA KOMUNIKACÍ A PŘÍSTUPU Do MŠ A zŠ KLl-:cANY

0 Datum:

fljednavatel: Projektant:
111 . . 'tęlz Zpracovatel: PROAGRO Pardubice s.r.o.

' Cena celkemPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
[czK]

I Náklady z rozpočtu 5 391 735,067
' HSV - HSV 5 371 939,907

l 11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 104 782,260
1 K 112101103 Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm kus 33,000 2 528,44 83 433,520

._ 2 K 112201103 odstranění pařezů D do 700 nırn kus 33,000 373,96
'

12 340,680
3 K 112201203 odřezánı' pařezů D do 700 rnrn kus 33,000 83,19 2 745,270

.. Vodorovné přemístění větví stromů listnatých
*- -- 4 K 162201403

do 1 km D kmene do 700 mm kus 33'000 63'21 2 085'930
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých5 K 162301403 do 5 km D kmene do 700 mm kus 33,000 63,21 2 085,930

_ 6 K 162301423 ěondorovne
premıstenı parezu do 5 km D do 700

kus 33,000 6321 2 085,930

12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky pod zpevněné plochy 632 765,267
. Odkopávky a prokopávky nezapažené v homině

J 7 K 122201102 tň 3 Objem do 1000 m3 m3 1 528,943 196,97 301 155,903

_ š52)0,44)+(2616,64
0,48)+(828,6 0,29)+(58,58 0,

1 528,943

s K 122201 109 :Elâtek
za lepıvost u odkopavek v homıne tr.

m3 1 528,943 1,97 3 012,018

9 K 167101 102 rI~I|ır.:\1kladčını
vykopku z hornin tr. 1 az 4 pres 100

m3 1 528,943 22_76 34 798,743'
Vodorovné přemístění do 5000 m

710 K 162601102
výkopku/sypamny z hommy ti 1 až 4 m3 1 528,943 63,21 96 644,48

11 K 171203111 Ulozenıˇa hrube rozhmutı vykopku bez zhutnenı
m3 1 528,943 15,17 23 194,065v rovine a ve svahu do 1:5

12 K 997013801 Popłatek za
ulozenı zemıny na skladce

t 2 752,097 6321 173 960,051, (skladkovne)

_ 501 - Chodníky Šedé 456 845,620" Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl
_ 6 K 596211113 60 mm skupmy A pl přes 300 m2 m2 _ 821,900 170,67 140 273,673

` 7 M 592452090 dlažba zámková PARKETA šedá 19,6X9,6x6 Cm m2 830,119 141,28 117 279,212'
390,80*1,01 830,119
Mezisoučet 830,1 19

fl '_ s K 5648011121 Podklad ze štěrkodrlě ŠD tl 30 mm nız 821,900 30,27 24 878,913
1 .' 9 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 821,900 176,22 144 835,218

_ 10 K 181202305 úprava pláně na násypech se zhuınênı'rn m2 821,900 18,96 15 583,224
_ 11 K 998223011 Presun hmot pro pozemnı komunıkace s krytem

t 553,615 2528 13 995,387I dlazdenym

502 - Chodníky pochůzné slepecké 5 844,210
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl

_._
12 K 596211110

60 mm skupmy A pl do 50 m2 m2 6,700 170,67 1 143,4391
1 Mezisoučet 11,850

13 M 592451190 dm“ zámkoˇ" PROMENÁDA s'e'mk“ 2mm rn2 6,767 454,17 3 073,368
_ cm barevná

_
11,85*1,01 6,767
Mezisoučet 6,767

| 4 I K [5648011121 JPodklad ze štěrkodrlê ŠD 1130 rnnı rnz | 6,700 30,27 | 202,809!

Strana 3 z 7
7?



ł PČ Cena celkem
Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

[czK]
15 K 564861111 Podklad ze šlěrkodrlê ŠD ll 200 mm m2 6,700 176,22 1 180,674

- 16 K 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 6,700 18,96 127,032

17 . K .998223011 Prššuš hmot pro pozemní komunikace s í t 4,622 25,28. 116,344.
1 J_ |dlazdenym | J

503 - Parkoviště a komunikace zámková dlažba 1 905 184,810
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 198,4732 596211210 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 1 986,790 183,31 364 5

33 M 592452130 dlažba zámková IČKO přírodní 19,6x16,1x8 cm m2 2 (176,658 198,17 397 659,416
'

1254,1'1,01 2 006,658
ľwflmmmm r34 K 564201111 mm

'W' ° “ "ˇ m2 1 986,790 40,35 80 166,977
1 „ ,

35 K 567132111 fęffgdrăăamen ˇa zpeˇnenem cemente'" KSC m2 1 986,790 296,32 588 725,613
36 K 564861111 Podklad ze šlêrkodrlě ŠD 11200 mm m2 1 986,790 176,22 350 112,134

. . 1 _
37 M 693110010

geotextılıe tkaná (po ypropylen) PK TEXPP 15
m2 2 284,809 15,17 34 660,553100 g/m2

904*1,15 2 284,809
_Ť38 K 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 1 986,790 18,96 37 669,538

.'39 K 99822301 1 Preřun hmot
pro pozemnı komunikace s krytem

t 2 056,650 25,28 51 992,1 12
'_ dlazdenym

504 - Vjezdy 120 267,790
K , , k , v . , n,

.530 59621 1210 ladenı
zarnO

ove dlazby komunıkacı pro pesı tl
m2 119,230 183,31 21 856,0511 80 mm skupıny A pl do 50 m2

31 M 592452030 dlažba zámková ıCKo barevná 19,6x16, 1x8 em m2 120,422 283,50 34 139,637
1 19,23*1,01 120,422

a: K 564201111 :nuıı'uau
ııcw puuayp LI: :Lcınupıanu Jr u 'fu

m2 119,230 40,35 4 810,931

33 K 567132111 fffrzdnžäameniˇa Zpeˇnenem cement“ KSC m2 119,230 296,32 35 330,234
34 K 564861111 Podklad ze šlěrkodrlě ŠD ll 200 mm m2 119,230 176,22 21 010,711

35 K 998223011 P'ĚŽU'Í 'Í'mt pm 'mem' k°mumkac° s "mem l 123,427 25,28 3 120,235
-_ dlazdenym

, 505 - Vjezdy slepecké 5 688,112
ˇ'- Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl._ 35,894
36 K 596211210 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 4,560 183,31 8

1 M 592451 190 dlažba zamková PROMENÁDA slepecka 20x10x8 m2 4,606 520154 2 397,607
cm barevna
4,56*1,01 4,606

K 564201111
ruumcıu ııcw puuayp Lr: :Lcınupıanu Jr u 'IU

m2 4 560 40 35 183,996

K 56713211 1
Podklad z kamenıva zpevneneho cementem KSC

m2 4,560 296,32 1 351,219l tl 160 mrn
K 564861111 Podklad ze šlěrkodrlě ŠD ll 200 mm m2 4,560 176,22 803,563

K 99822301 1 Presun nmot pro pozemnı komunıkace s krytem t _ 4,582 25,28 1 15,833dlazdenym

506 - Komunikace asfaltová 11 819,692

K 213141111
aenı

vrstvyz
geotextılıe v rovıne nebo ve

m2 5,000 415193 2 079,650sklonu do 1:5 s do 3 m

M 693110010
geotextilie tkana (polypropylen) PK-TEX PP 15

m2 5,750 15,17 87,228
100 g/m2
278,8*1,15 5,750
Asfaltový beton vrstva obnısná ACO 11 (ABS) tř.

K 5771341311 I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 5'000 633'68 3 168'400

K 57321 1 11 1
Postrik zivıcny spojovacı z asfaltu v mnozstvı do m2 5,000 13,92 69,6000,70 kg/m2
Asfaltový beton vrstva podkladnı' ACP 16

' K 565155111 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m m2 5'000 680'97 3 404'850
-

K 573111 1 12 Postˇrik z1vıcnyinfiltracnı s posypem z asfaltu m2 5,000 13,92 69,600mnozstvı 1 kg/mZ

_ K 564851111 Podklad ze šlěrkodrlê ŠD 11 150 mm m2 5,000 178,41 892,050
Podklad z mechanicky zpevněného kamenivaK 564952111 MZK u 150 mm m2 5,000 268,48 1 342,400

_ K 181202305 Úprava pláně se zhutněním m2 5,000 18,96 94,800

Strana 4 z 7

78'



Kód Popis Množství. J.‹:ana [cZK] Cena celkem

Strana 5 z 7

[CZK]
. Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
K 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo t 4,834 126,42 611,114

, žívičným

. 507 - Zatravnění 3 570,666

. Založení parkového trávníku výsevem plochy do
A' 181411131 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 86'620 8'32 720'678

_ 605724150 osívo směs travní parkovd směs exclusive kg 8,662 139,06 1 204,538

K 181202305 úprava pláně se zhuınênı'nı m2 86,620 18,96 1 642,315
_f Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

Il 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo t 0,124 25,28 3,135
žívíčným

508 - Nájezd prahů -žulová kostka 92 768,210
" Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na

_ K 591241111 MC u 50 mm
m2 58,580 524,65 30 733,997

_ '

I .9 '
ł

ł t

M 583801100 :gsžıa
dlažebnı drobná žula I Jakost velíkos t 11,265 2 635,90 29 693,414

58,5800/5,2 11,265
ř K 564861111 Podklad za štěrkocırıê ŠD 11200 mm m2 58,580 176,22 10 322,968

' Podklad z podkladového betonu tř. PB I

_.
K 567134111

(ao/25) tl 200 mm
m2 58,580 296,32 17 358,426

K 99822301 1 Presun h'mot
pro pozemnı komunikace s krytem t 73,713 63121 4 659,399

dlazdenym

509 - Prah přejezdný 731 049,110

K 213141111
aenı vrstvyz

geotextílie v rovıne nebo ve m2 506,060 415193 210 485,536
sklonu do 1:5 s do 3 m

' M 693110010 gmam'e "má (W'yp'c'py'en) mm PP '5 m2 581,969 15,17 8 828,470
1m g/m2
506,06*1 ,15 581 ,969

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl
K 596211212 80 mm Skupiny A pl do 300 m2

m2 506,060 223,67 113 190,440

M 592452030 dlažba zámková IČKO barevná 19,6x16, 1x8 cm m2 511,121 283,50 144 902,804

114,46'1,01 511,121

K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 506,060 176,22 89 177,893

Podklad z podkladového betonu tř. PB I
K 567134111 (clo/25) 1,200 mm rnz 506,060 296,32 149 955,699

K 998223011 Presun hmot
pro pozemnı komunikace s krytem

t 573,903 25128 14 508,268
dlázdenym

91 - Dopravní značení 136 984,830
' ˇ h

' ˇ. 175 K 133201101 :lgubem sachet ˇ °"""ě t' 3 °bj°mu d° 00 m3 1,512 437,17 661,001
21 *0,3'0,3*0,8 1,512

76 K 133201109 Pnplatf'kfa lep'ˇmt u hl°ubem Sachet ˇ m3 1,512 43,72 66,105
homine tr. 3
Uložení a hrubé rozhmutí výkopku bez zhutnění

77 K 171203111 v "Mně a ve svahu do 1:5 m3 1,512 437,17 661,001

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5
7a K 914511111 m s bet . základem kus 21,000 505,69 10 619,490

= 79 M 404452250 Sloupek ro-zn déıko 2,50 m kus 21,000 821,74 17 256,540

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2
_ 80 K 914111111 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 21 ,000 379,27 7 964,670

_ 81 M 404440490 znočko dopravní svrsıá investora kus 21,000 1 896,33 39 822,930
Předfomıátované vodorovné dopravní značení

82 K 915321111 přechod pro chodce
m2 87,220 25,28 2 204,922

83 K 915621111 Přeđznačenı' vodorovného plošného značení m2 87,220 25,28 2 204,922
Vodorovné dopravní značení retroreflexním

84 K 915231112 bílým plastem přechody pro chodce, šipky nebo m2 87,220 632,11 55 132,634
symboly

85 K 998223011 P'ÉŽU'Í "fm pm 'mem k°mumka°° s krytem 1 15,452 25,28 390,627
dlazdenym

911 - Kabelové chráničky 77 115,519

29



Cena celkemPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.‹:ena [czK]
[cmI

Osazení tvárnic kabelových betonovyc'h do rýhy, , . , 8 319,000I116
K 460520133 s obsypem bez wkopowch 1mm 4_0mmwth

nı 100,000 83,19

87 M .5921310111 Ízb
kabelovy betonovy TK1 160x 18,5/10x 10

kus 2m,“ 221124 44 2481000

88 M 592131030 deska krycí KDr 50 x 10 x 3,5 cm kus 200,000 85,97 17 194,000
89 K 8997221 1 1 :gn

potrubı z plastu vystraznou fóliı z PVC 20
m 100,000 8,32 832,000

90 K 998223011 P'ÉŽUĹ' '1mm pm 'mem' hmmm“ s krytem t 32,245 202,28 6 522,519dlazdenym

912 - Silniční obruba nepřevýšená-nájezdy 101 351,770
Osazení chodníkového obrubníku betonového

91 K 916231113 ležatého s boční opěrou do lože z betonu m 151,080 293,30 44 311,764-' prostého

,z M 592174680 obrubník betonovy silniční ndjezdovy Standard
kus 152,591 264154 40 366,423100x15x15 cm

12,0'1,01 152,591
- Zarovnání Styčné plochy podkladu nebo krytu
._ 93 K 919731121 žMČného u do 50 mm

m 151,080 72,31 10 924,595
. 91 K 99822301 1 Presurı hmot

pro pozemnı komunikace s krytem
t 28,421 202128 5 749,000dlazdenym

913 - Silniční obruba převýšená +2cm-přechody 3 066,539
Osazení silničního obrubníku betonového65 K 916131113 ležatého s boční opěrou do lože z betonu m 6'000 293'30 1 759'800

u M 59217 obrubník betonovy srlničnr ndjezdovy Standard
kus 6,060 93187 568,8521mx15x15 cm

12,1*1,01 6,060
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu.67 K 919731121 žMčného u do 50 mm rn 6,000 72,31 433,860

v , k .
68 K 998223011 P'ŤŽUĹ' 'Ímt pm 'mem' °m""'kac° s krytem 1 1,503 202,28 304,027dlazdenym

914 - Silniční obruba převýšená +12 cm 292 497,074
Osazení chodníkového obrubníku betonového -

;95 K 916231213 stojate'ho S boční opěrou do lože z betonu m 580,100 293,30 170 143,330
_ prostého

obrubnik betonový chodníkový ABO 100/ 10/2596 M 592174100 11 mt 100110125 cm kus 585,901 99,56 58 332,304
235,71'1,01 585,901
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu

I.97 K 919731121 žMčného u do 50 mm m 580,100 72,31 41 947,031
P, ,

K 998223011 resun hmot
pro pozemnı komunikace s krytem

t 109,128 202128 22 074,412dlazdenym

915 - Záhonové obruby 65 888,372
-“ Osazení chodníkového obrubníku betonového
K 916231213 stojatého S boční opěrou do lože z betonu rn 163,320 246,52 40 261,646

prostého
obrubník betonový zahradní přírodní šedd ABOM 592173050 Ho 5015125 cm kus 329,906 26,07 8 600,660

1,93*2*1,01 329,906

K 919731121 Ťarffˇmm stycne '3't Mklad" "em km" nn 163,320 72,31 11 809,669zivıcného tl do 50 mm

K 998223011 Presun h'mot
pro pozemnı komunikace S krytem

t 251788 202128 5 216,397dlazděnym

916 - Řezaná spára 3 902,600
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hlK 919111233
40 mm pro těsnící zálivku v cB krytu

rn 25,160 41,30 1 039,108

Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky šK 919121132 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem m 25'160 41'30 1 039'108
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytuK 919731122 žiˇičného u do 100 mm m 25,160 72,31 1 819,320
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

K 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo t 0,025 202,28 5,057
živičným

Strana 6 z 7




